



Data e hora da consulta: 26/10/2022 11:39

Usuário: ***.480.498-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160176	COMANDO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
07.541.172/0001-11	AV. EPITÁCIO PESSOA, 2205, BAIRRO DOS ESTADOS - JOÃO	58030-909
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	OD: (83) 2106-1594 / SET. FIN: (83) 2106-1606

Ano	Tipo	Número
2022	NE	2931

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	174399	0100000000	339030	530012	DF0000HSOM3

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/10/2022	Ordinário	64278020348202260	0,0000	9.936,36

Favorecido

Código	Nome	CEP
10.665.038/0001-37	UNIFILTRO EQUIPAMENTOS PARA POSTOS EIRELI	
Endereço		
LUCILIO DE HELD 339 JARDIM COLISEU		86076-110
Município	UF	Telefone
LONDRINA	PR	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
11	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-	

Descrição

*DMAT*MOTO (PLJ CMNE) 2 DEVOL CDT P/ DSP INDR MNT FROTA VTR/EQP OP PIPA, 2022NC406737, DE 11/05/22, C OBTÇ EX, DISP LIC Nº 42/2022, UG 160176, REQS: DIEX Nº 302-ALMOX/964-PEL MNT/CMDO 1º GPT E, DE 19/10/22, FINDE: AQS DE MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, AQS DE MATERIAL PARA MNT DE VEÍCULOS E AQS DE MATERIAL SOBRESS PARA MAQ E EQP PARA PRODU INDUSTRIAL.

Local da Entrega

AVENIDA PRESIDENTE EPITÁCIO PESSOA Nº 2205 - ESTADOS, JOÃO PESSOA - PB, 58.030-909

Informação Complementar

16017606000422022 - UASG Minuta: 160176

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/10/2022 16:34:40	Alteração

Data e hora da consulta: 26/10/2022 11:39

Usuário: ***.480.498-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	9.936,36

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - MANGUEIRA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA FLEXÍVEL, APARÊNCIA VISUAL PRETA, DIÂMETRO INTERNO 3/4 POL, COMPRIMENTO 1 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADA COM DUAS LONAS TEXTIL E FIO ANTIESTIEST Â, APLICAÇÃO TRANSFERENCIADA LIQUIDOS	910,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2022	Inclusão	4,00000	227,6500	910,60

Subelemento 58 - SOBRESS.PARA MAQ.E EQP.PARA PRODU.INDUSTRIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - MEDIDOR VAZÃO, MATERIAL CORPO POLICARBONATO, TEMPERATURA OPERAÇÃO 80 °C, PRESSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 10 KG/CM2, COMPRIMENTO 330 MM, APLICAÇÃO MEDIDOR VAZÃO LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TERMINAIS DE POLIPROPILENO, DIÂMETRO 75MM, TIPO ROTÂMETRO	3.522,64

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2022	Inclusão	4,00000	880,6600	3.522,64

Subelemento 39 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE VEICULOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - FILTRO COMBUSTÍVEL, TIPO COMBUSTÍVEL ÓLEO DIESEL, APLICAÇÃO TANQUE DE ÓLEO DIESEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTURA 269MM/DIÂMETRO 162MM/CONEXÃO 1.1/2"/ROSCA B	2.445,24

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2022	Inclusão	14,00000	174,6600	2.445,24

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - MANGUEIRA HIDRÁULICA, COMPRIMENTO 15 M, DIÂMETRO INTERNO 3/8 POL, DIÂMETRO EXTERNO 3/4 POL, MATERIAL BORRACHA, PRESSÃO TRABALHO 400 LB/POL2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ENGATES DAS EXTREMIDADES INSTALADOS, TIPO ALTA PRESSÃO, VAZÃO 1.200 L/H	590,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2022	Inclusão	20,00000	29,5000	590,00

Data e hora da consulta: 26/10/2022 11:39

Usuário: ***.480.498-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

9.936,36

Subelemento 39 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE VEICULOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - FILTRO DESIDRATADOR - ABASTECIMENTO COMBUSTIVEL, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATOCORPO TUBO CILÍNDRICO VERTICAL, TIPO CONDUTOR ENCANAMENTO GALVANIZADO 1 1/2POLEGADA, TIPO VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL OU VERTICAL 1 1/2 POLEGADA, TIPOREGISTRO ESFERA FECHO RÁPIDO 1 1/2 POLEGADA, TIPO DRENO REGISTRO ESFERA FECHORÁPIDO 3/4 POLEGADA, TIPO VACUÔMETRO GLICERINADO, MATERIAL VISOR CILÍNDRICOPOLÍMETRO TRANSPARENTE, MATERIAL ELEMENTO FILTRANTE RESINA DE ENGENHARIA,ACABAMENTO SISTEMA JATEAMENTO AR COMPRIMIDO GRANALHA AÇO, TIPO PINTURAELETROSTÁTICA/ESMALTE SINTÉTICO, REVESTIMENTO INTERNO ANTI-CORROSIVO BASEEPOXI, TIPO FUNCIONAMENTO SEPARAÇÃO/COALESCÊNCIA E FILTRAGEM, TIPO COMBUSTÍVELDIESEL, CAPACIDADE ARMAZENAGEM 50 L, VAZÃO 7.000 L/H, PESO APROXIMADO 43 KG,DIÂMETRO CORPO 494, DIÂMETRO PÉ 494 MM, LARGURA TOTAL 494 MM, ALTURA TOTAL1166 MM, APLICAÇÃO ABASTECIMENTO COMBUSTÍVEL	1.679,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2022	Inclusão	12,00000	139,9900	1.679,88

Subelemento 58 - SOBRESS.PARA MAQ.E EQP.PARA PRODU.INDUSTRIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - BICO MANGUEIRA, MATERIAL METAL, TIPO PISTOLA, BITOLA 1/2 POL	788,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2022	Inclusão	4,00000	197,0000	788,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ALEX EVANDRO CIOTTA

*** 621.698-**

24/10/2022 16:34:40

Responsável pela Nota de Empenho

ULISSES DA SILVA BARALDO

*** 798.027-**

24/10/2022 15:27:06

EM BRANCO